
           CONSILIUL LOCAL                   
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
                                                      

H O T Ă R Â R E A  NR.38 
DIN 27 09 2012  

privind rectificarea bugetului local 
 
    Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinară în data de  27 09 2012 ; 
    Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.25011/20 09 
2012  prin care se propune rectificarea bugetului local pe capitole de venituri 
şi cheltuieli ;  
    În conformitate cu prevederile art. 19, alin.(2) din Legea nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale, coroborate cu prevederile art.36 
alin.(2) lit.”b” alin.(4) lit.”a”, din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală cu modificările şi completările ulterioare; 
   Văzând avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local ; 
   În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului local al Municipiului 
Câmpulung pe capitole de venituri şi cheltuieli, conform anexelor  nr.1 şi 2,    
care fac parte  integrantă din prezenta hotărâre, cu influenţe pe cele două 
secţiuni  de funcţionare şi dezvoltare,  precum şi utilizarea excedentului la 
finele anului 2011. 
 ART.2. Se aprobă virarea de credite de la un capitol bugetar la altul, 
conform anexei nr.3, care face parte integrantă din prezenta hotărîre. 
 ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
Serviciul Buget Contabilitate, Informatică din cadrul Primăriei Municipiului 
Câmpulung. 
 ART.4. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,   CONTRASEMNEAZĂ  

               S E C R E T A R , 
       ION  DUMITRAŞCU        NICOLAE GHINEA 
 
 
DN/NB/1EX.                       



 
 
CONSILIUL  LOCAL  AL   ANEXELE NR. 1,2,3 
MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                                             LA HCL NR. 38/27.09.2012 
 
 
 

        Anexa 1 
 mii lei 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTAL VENITURI 51,995.60 298.00 30.00 52,263.60

04.02.04 2,202.00 0.00 30.00 2,172.00
11.02. Sume defalcate din TVA 21,806.00 298.00 0.00 22,104.00

11.02.02 20,852.00 260.00 0.00 21,112.00

11.02.06 879.00 38.00 0.00 917.00
TOTAL CHELTUIELI 67,668.43 268.00 0.00 67,936.43

51.02 Autoritati Publice 3,875.60 8.00 0.00 3,883.60
Cheltuieli  materiale 1,714.60 8.00 0.00 1,722.60

65.02 Invatamant 34,840.83 216.00 0.00 35,056.83
Cheltuieli  materiale 2,676.50 216.00 0.00 2,892.50

68.02 Asigurari si asistenta sociala 1,625.00 44.00 0.00 1,669.00
Asistenta Sociala 675.00 44.00 0.00 719.00

Capitol
Bugetar

Denumire indicator Prevedere 
initiala

Diferente 
+

Diferente 
-

Prevedere 
definitiva

Cote defalcate  din impozitul  pe 
venit pentru echilibrare

Sume defalcate din TVA pt finant 
chelt descentraliz la niv comunelor 
Sume defalcate din TVA pt 
echilibrarea bugetelor locale



                        ANEXA  NR.2                                                                

                                                                   
 Anexa nr.3 

                                                                                                          mii lei 

 
 Mentionam  urmatoarele: 

  veniturile bugetului local la sectiunea de functionare se majoreaza cu suma de 268 mii lei 
si cheltuielile la sectiunea de functionare se majoreaza cu suma de 268 mii lei. 

    Veniturile  bugetului de venituri proprii  si subventii la sectiunea de functionare se       
diminueaza cu suma de 244.78 mii lei si  cheltuielile la sectiunea de functionare se 
majoreaza cu  398.9 mii lei .                         

                           
 

PRESEDINTE DE SEDINTA 
ION DUMITRASCU 

VENITURI PROPRII SI SUBVENTII

TOTAL VENITURI 26,456.54 0.00 244.78 26,211.76
30.10. 392.72 0.00 4.47 388.25

30.10.05 389.72 0.00 4.47 385.25

33.10. 23,971.03 0.00 240.31 23,730.72

33.10.08 738.00 0.00 36.55 701.45

33.10.21 21,237.70 0.00 203.76 21,033.94

TOTAL CHELTUIELI 26,456.54 398.90 0.00 26,855.44

66.10 23,649.69 398.90 0.00 24,048.59

15,049.00 398.90 0.00 15,447.90

mii lei

Capitol
Bugetar

Denumire indicator Prevedere 
initiala

Diferente 
+

Diferente 
-

Prevedere 
definitiva

Venituri din proprietate

Venituri din concesiuni si inchirieri

Venituri din prestari de servicii si 
activitati

Venituri din prestari de servicii

Venirturi din  contracte  incheiate cu 
casele de asigurari sociale de sanatate

Sanatate

Cheltuiala de personal

65.02 INVATAMANT 115.00 7.40 7.40 115.00

115.00 0.00 7.40
107.60

0.00 7.40 0.00
7.40

Capitol
Bugetar

Denumire indicator Prevedere 
initiala

Diferente 
+

Diferente 
-

Prevedere 
definitiva

Proiectare si  executie mansardare corp B 
Scoala Gimnaziala  ,,Oprea Iorgulescu''

Sistem antiefractie si alarmare Scoala 
Gimnaziala ,,Oprea Iorgulescu''


